
CAMARA NRTNICÍPALDE DAVTNOPOIJS - MA

EXTRATO HE CONTRATO. EXTRATO DO CONTRATO N°

eOO.(W7/2021. Processo Admmjsti^tivo n' 0<W/202J. CONTRA

TANTE: CÂMARAMlINICIPALDE DA\T\ÓPOIJS-MA CNPJ
n" 01.630.2J7/0001-48. CONTR-ATADA: JUPTER TELECOMLTNl-

CACOES E ÍNFORMATICA-CNPJ: 01 .625.636.'<K)0I-91. OBJE
TO: Contratação de empresa uspeciaüzad» na prestação de serviços
dc telecomunicação de alta qualidade, através de rede de iniemct
de alto desempenho, via fibra ótica para suprir as necessidades da
Câmara Municipal de Daviuópotis. Decorrente da DISPENSA DE
UCITAÇÃO n" 000.005/W2Í-CPL, gerenciada pela Comissão
Permanente de Liciiação-CPL. da Câmara Municipal dc Davinópolis
-MA. VALOR: RS; 1..949.4() (Um mil novecentos c quarenta c nove
reaLs e quarenta centavos). DOTAÇ.ÂO ORÇAMENTÁRIA: AÇÃO:
01.031.0001-2002- Manutenção dos Serviços Administrativos;
3.3.90.39.00-OutrosServiçosdcTcrceiros-PcssoaJundJca PRAZO
DE VIGÊNCIA: 31/12/2821. FUNDAMENTO LEGAL: Ul Fede
ral n" 8.666/1993 c demais normas peniucntis á tspécic. DATA DA
ASSINATURA: 23'í)6'2021. SIGN.ATÂRIOS: Juliano Alve.s Abreu
- Presidente da Câmara, CPF n® 819.680.863-15; CarliM Rolwno
Gonçalves Lopes. CPF n" 149.257.101-68 Sóeiu Administrador da
empresa JUPTER TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA, Da-
vinópolis-MA 23/06/2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N®

006/2021 - CONTRATO N". 013/2021 - DISPENSA N® 006/2021
- PARTES: Câmara Municipal de Siuila LuziaíMA e a a empresa
J C C DE OUVEIRA EIRELf. CNPJ 07.414.826./OOOM6. ESPÉ
CIE: Prestação de serviços. OBJETO: Serviços de Digitalização de
docuraeutos. BASE LEGAL;Lei n". 8.666/93, anigo 24 Inciso II.
DECRETO 9.412(18/0618). VALOR GLOBAL DO CONTRATO;
R$17.fl3í.60(dczcsseie mil e trinta e três reais e sessenta centavos)
DATA DA ASSINATURA; 04/06/2021. \TGÉNXL\; 8 meses. RE
CURSOS ORÇ.AMENTÁRIQS: 01.031.0001.2001.0000 Manut c
Func. das -Atividades Adininiscraliva-s - 3.0.ÜO.ÜO.OO Despesas Cor
rentes - 3.3.00.00.00 Ourus Desptssas Correntes - 3.3.90.39.00 Ou
tros Serv iços de Terceiros - Pessoa Jurídica. ASSTN.-xM: JFXRLAN
CARDF.K CÜSTA DE OLIVEIRA, portador do RG n" 93918933
SSPMA c CPF n" 685.303.663-87, c FRANCISCO DAS CHAGAS
DE AQUINO SOUSA - RG n" 0:5209122003-1SSPM.A. CPF n"
406.563.303-68. CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS

DE AQUINO SOUSA Vereador

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMIN1.STR.ATIV0 N"

007/2021 - CONTRATO N". 014/2021 - DISPENSA N° 007./2021
- PARTES; Câmara Municipal de Santa Luzia-^vlA e a a emprese C
MENDONÇA FILHO & CIA LTDA, CNPJ 11.272.957/0001-03. ES
PÉCIE: Prestação de serviços. OBJETO; Strrviços de Digitalização
dc doeumeiitos. BASE LEGALiLei ii". 8.666''93. artigo 24 luciso II,
DECRETO 9.412(18/06;i8). VALOR GLOBAL DO CONTR.ATO:
R$16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reaisVDATA DA ASSINATU
RA: 2.3/Ü5/20:i- VIGÊNCIA: 8 meses. RF.CURSOS ORÇAMEN
TÁRIOS: 01.031.0001.2001.0000 Manut. e Fimc. das Atividades
Adminislrativas - 3.Ü.0Ü.00.00 Despesas CoiTcnlcs - 3.3.00.00.00
Oiras Despesas Correntes - 3.3.90.39.ÜÜ Outros Sea iços de Tercei
ros - Pessoa Jurídica. ASSIN.AM; CELSO MENDONÇA FILHO,
portador do RG n" 533951968 SSPMA e CTF n" 794.073.403-25,
e FRANCISCO DAS CHAGAS DC AQUINO SOUSA - RG n"
025209122003-1 SSPMA. CPF n" 406.563.303-68. CONTR.ATAN-

TE; FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO SOUSA Vcreadtw
Presidente. 23 dc jtmho de 202!.

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

009/2021 - CONTRATO N". 016.'202i -DISPENSAN" 009/2021 ̂
P.ARTES; Câmara Mimicipal de Santa Luzia^A e a a lanpresa JOSÉ
MARIO PEREIRA DE JESUS, CNPJ 23.050.531/0001-94. ESPÉ
CIE: Prestação de serviços. OBJETO: Serviços de Confecção de ma
terial de Identificavão parlamentar. BASE LEGAL;Lei n". 8.666/9.3.
artigo 24 Inciso II, DECRETO 9.412(18/06/18). V.ALOR GLOBAL
DOCONTRATO: R$5.250.00{cineomilcdu/eniosecmqucma reais)^

DATA DA AS.SINATURA: 19-07/2021. VIGÊNCIA: Até 31 U^l.
RECURSüS ORÇAMENTÁRIOS: 01.031.0001.2001.0000 Manut
e Func. das Atividades Administrativas - .3.0,00.00.00 Despesas Cor
rentes - 3.3.00.00.00 Ouras Despesas Correntes - 33.90.39.00 Ou
tros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica. ASSINAM: JOSÉ MA
RIO PEREIRA DE JESUS, portador do RG n" 0721173039 SSPBA e
CPF a" 991.726.905-34, c FRANCl.SCO DAS CHAGAS DE AQUI
NO SOUSA-RGn''n25209l22l)03-lSSFMA. CPF n'406.563.303-
68. CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO
SOÜS.A Vereador Presidente, 19 dcjtílbo dc 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTR-ATO N" 178/2021. TOM.ADA DE PRE

ÇOS N® 006.2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 090/2021

PARTES: SFXRETaRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO. CNPJ: 06.229.975/0001-72 E R R. C/QNS-

TRUÇÒES E COMÉRCIO EiRELL CNPJ; 09.584.688/0001-79.
OBJETO: Contratação dc pessoa jurídica especializada para a re

alização de recuperação de estradas vicinais nu Município de Bom

Jardim/M.A. BASE LEG AL: Lei 8.666/93 e suas alterações posterio
res. Valor Global; RS 649448,97 (Setsccntos e quarenu e nnve mO.

qaalrocenfos e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos):
VIGÊNCIA: O prazo de vigcocia deste contrato é dc 03 (Três) meses,
contado da data de sus assinatura, excluído o tüa do começo c inclu
ído o do vencimento. Cód. Ficha: 426 PODER: 02 Poder executivo

ORGAO: 16 Sec. Mimicipal de ínffaesinitura e serviços públiçu.s
DOT.AÇÂO; 15.451.0030.1113.0000 Meihtwia e recuperação de
estradas vicinuis CATEGORIA ECONÔMICA: 4.4.9051.00 Obras e
instalações FONTE DF RECURSO: 1001 Recurso ordinário-recurso

do exemicio competente. SIGN.ATÂRIOS: CLF.UTEGILSÜN SI-
(JUFIR.A GONÇALVES, Secretário Municipal de Adminisliaçio c

Planejamento - CüNTR.AlANTF. e K. R. CONSTRUÇÕES E CO
MÉRCIO EIREU, CNPJ: 09.584.688/OÜÜI-79 CONTRATADA.
Bom Jardim MA, 16 de julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA

EXTRATODE CONTRATON®. 23.04.0203.001,2021 -SEMAFIN.

CONTRATANTE; Secretaria Municipal de Administração e Finan
ças de Dtim Pedro/MA. CNPJ ii°. 06.137.293/0001-30, CONTRA
TADA: ENETECH rN.ST-ALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI. CTsTPJ
n®. 19J!70.824/'00(Jl-f)0. Objeto: Ailesào a Ata dc Registro dc Preços,

pelos motivos c fundamentos esboç-ndos no Processo Administrativo
n°, 2021.0623.1304.001,'2021, tem por objeto a Contratação de em

presa para prestação de serviços de manutenção, mellioría. eficien-
tização, gerenciameDro. ampliação de rede aérea de baixa tensão da

Iluminação Pública da Preleiiura Municipal dcDom Pedro/MA. VA
LOR DO CONTRATO; RS 728.895.79 (selecentos e vinte c oito mil

oitoecnios e noventa e cinco reais e setenta c nove centav os), PRAZO
DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. RINDAMENTAÇAO LEGAL:
An. 61 S único da Lei Federal n°. 8.666/93. RECURSOS: 02.06.00 -
25.752.0120.2015.0000; 3.3.90.39.00. .Signarários: Pela contratada seu
Representante Legal o Sr. Jean kardcc Canjào da Silva e pela contralan-
te o Sra. Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado, Secretária Municipal dc
Administração e Finanças. Dom Podro/MA. I4,'07/2021. Publicado na
Piefèituia Municipal na data supra, mediaie a (ixação no lugar público dc

costume cm cnnsoêncía com a Lei Orgânica Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO-MA

EXTRATO DE CONTRATO: N" 007/2021. TOMADA DE PREÇO
N° 007/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARA-

NHÀOZINHO c ALMEIDA E LIMA LTDA BJETO: Connafâçào
de empresa de engenharia para reforma do ginásio puliesportivo da
Vila São Pedro no município de Maranhãozinho/MA. proposta apre

sentada pela CONTR.MADA. FONTE DE RECURSO: VALOR: RS
441.145.88 (Quaüoccnios Quarenta c Um Mil e Cento c Quarenta e


